
TABELA VENCIMENTAL DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO PÚBLICO DE PORTO DA FOLHA - SE 

VENCIMENTO INICIAL NA CARREIRA COM O PSPN DEFINIDO PELO MEC PARA O EXERCÍCIO 2017 

NÍVEIS 
CLASSES 1 n m WV 

125 horas | 160 horas | 200 horas | 125 horas | 160 horas | 200 horas | 125 horas | 160 horas | 200 horas | 125 horas | 160 horas | 200 horas 

A 1.436,75 1.839,04] 2,298,80] 192525 246431 3.080,39| 1982,72] 253788 3.172,34] 2.298,80] 2.942,46] 3.678,08 

B 1.451,12]  1.857,43] 2.321,79] 1.944,50] 2.48896] 3.111,20] 2.002,54| 2.56325| 3.204,07| 2.321,79| 297189 3.714,86 

C 1.465,63] 1.876,00] 2.345,01 1.963,94] 2513,85] 3.14231] 2.022,57] 2.588,89] 3.236,11] 234501 3.001,61] 3.752,01 

D 1.480,28] 1.894,76] 2.368,46] 1.983,58] 2.53898] 3.173,73] 2.042,79| 2.614,78| 3.268,47| 2368,46] 3.031,62| 3.789,53 

E 1.495,09] 1.913,71] 2.392,14] 2.00342| 2.564,37| 3.20547| 2.063,22 2.640,92] 3.301,15| 2.392,14] 3.061,94] 3.827,42 

F 1.510,04]  1.932,85] 2.416,06] 2.02345] 2.590,02] 3.237,52] 2.083,85| 2.667,33] 3.334,17| 2416,06] 3.092,56] 3.865,70 

G 1.525,14]  1.952,18] 2.44022| 2.043,69] 2.61592] 3.269,90| 2.104,69| 2.694,01 3.367,51] 2.440,22| 3.123,48| 3.904,36 

H 1.540,39] 1.971,70] 2.464,62] 2.064,12] 2.642,08] 3.302,60| 2.125,74| 2.720,95 3.401,18] 2.464,62| 3.154,72| 3.943,40 

I 1.555,79] 1.991,42] 2.48927] 2.084,76] 2.668,50] 3.33562| 2.147,00] 2.748,16| 3.435,19] 2489,27| 3.186,27) 3.982.83 

J 1.571,35]  2.011,33] 2.514,16] 2.105,61] 2.695,18] 3.368,98] 2.168,47| 2.775,64] 3.469,55| 25 14,16] 3.218,13] 4.022,66 

Escalonamento Vertical: 1,01 Escalonamento Horizontal: 1 11 m v 

1,00 1,34 1,38 1,60 
QUADRO SUPLEMENTAR 

NIVEIS 
CLASSES 18 28 38 

125 horas | 160 horas | 200 horas | 125 horas | 160 horas | 200 horas | 125 horas | 160 horas | 200 horas 

A 1.436,75| 1.839,04] 2.298, 1.580,43|  2.022,94] 2.52868| 1.724,10] 2.206,85] 2.758,56 

B 1.451,12] 1.857,43] 2321,79] 1.596,23] 2.043,17] 2.553,97| 1.741,34] 2.228,92] 2.786,15 

C 1.465,63] 1.876,00] 2.345,01 1.612,19] 2.063,61] 2.579,51 1.758,75] 2.251,21f 2.814,01 

D 1.480,28| 1.894,76] 2.368,46] 1.62831] 2.084,24| 2.605,30| 1.776,34] 2.273,72| 2.842,15 » 

E 1.495,09] 1.913,71] 2.392,14] 1.644,60] 2.105,08] 2.631,35| 1.794,11 2.296,45| 2.870,57 " ; X 

F 1.510,04] 1.932,85] 2.416,06] 1.661,04] 2.126,13] 2.657,67] 1.812,05) 2.319,42 2.899,27| A \ 

G 1.525,14] 1.952,18] 2.440,22] 1.677,65] 2.147,40] 2.684,24| 1.830,17| 2.342,61] 2.928,27 i 

H 1.540,39] 1.971,/70] 2.464,62] 1.694,43] 2.168,87] 2.711,09) 1.848,47] 2.366,04] 2.957,55 

I 1.555,79] 1.991,42] 248927 1.711,37] 2.190,56] 2.738,20] 1.866,95] 2.389,70] 2.987,13 

J 1.571,35]  2.011,33] 2.514,16] 1.728,49] 2.21246] 2.765,58] 1.885,62 2.413,60{ 3.017,00 

Escalonamento Vertical: 1,01 

Escalonamento Horizontal: 1=1,0 I=1,1 M=1,2 


